
1 
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 
Dne: Bod programu: 
5. 9. 2016  18 

Věc: 

Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým krajem v oblasti 
zdravotnictví 

Důvod předložení: 

Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací v souvislosti se změnami v majetku svěřeném 
k hospodaření příspěvkových organizací v oblasti zdravotnictví. 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

bez nároku na rozpočet 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Petr Severa, 
vedoucí odboru ZD 

 RSDr. Stanislav Rybák, 
1. náměstek hejtmana 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje:ANO 

   usnesení číslo:   16/118R/2016 

 dne:  
 
17. 8. 2016 

hlasování: 
pro 

 
8 

proti 
 

0 

zdržel 
se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

22. 8. 2016    

Přílohy: 

1. Přehled příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti zdravotnictví, u kterých došlo 
k technickému zhodnocení nemovitého majetku, případně vyjmutí nemovitého majetku 

2. Dodatek č. 31 ke zřizovací listině č.j. 246/2003 (ZZS ÚK) 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
předloženou informaci o změně účetní hodnoty nemovitého majetku svěřeného 
příspěvkovým organizacím k hospodaření dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
 

B )  s c h v a l u j e   
dle § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje: 

č.j. 246/2003, ze dne 12.3.2003, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace: 
název: Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
sídlo: Sociální péče 799/7A, Ústí nad Labem, PSČ 400 11 
IČ 00829013 

dodatkem č. 31 ke zřizovací listině dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 



2 
 

Důvodová zpráva: 

K návrhu usnesení dle bodu A)  
- technické zhodnocení majetku příspěvkových organizací  

Je navrhováno, v souladu s článkem II odst. 2 Pravidel pro tvorbu a provádění změn zřizovacích 
listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje, schválenými usnesením Zastupitelstva 
Ústeckého kraje č. 21/7Z/2013 ze dne 26. 6. 2013 ve znění usnesení č. 69/13Z/2014 ze dne 
26. 2. 2014, ve znění usnesení č. 14/20Z/2014 ze dne 15. 12. 2014, ve znění usnesení 
č.65/26Z/2015 ze dne 14. 12. 2015 (dále jen „Pravidla“), aby zastupitelstvo vzalo na vědomí 
informaci o uskutečněném technickém zhodnocení majetku svěřeného následujícím 
příspěvkovým organizacím: 

• Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace 

• Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, příspěvková organizace 

• Psychiatrická léčebna Petrohrad, příspěvková organizace 
Podrobnější informace jsou uvedeny v příloze č. 1 předloženého materiálu. Vzhledem k tomu, že 
k úpravám účetních hodnot o technické zhodnocení nedochází na základě projevu vůle 
Zastupitelstva Ústeckého kraje, ale na základě již dokončeného technického zhodnocení, je při 
úpravě obsahu příloh zřizovacích listin postupováno podle článku II odst. 2 Pravidel. Pravidla 
zde stanoví, že pokud se jedná o změny zřizovací listiny, které vyplývají ze zákona nebo 
z rozhodnutí příslušného orgánu (soudu, správního orgánu) spočívající ve skutečnostech, které 
nezávisí na projevu vůle zřizovatele, nemusí být taková změna prováděna formou dodatku 
zřizovací listiny. V takovém případě postačí, pokud změnu obecně projedná zastupitelstvo kraje. 
Předmětnou změnu zapracuje svodný odbor zpravidla do nejbližšího vydání úplného znění 
zřizovací listiny. 

- změna hodnoty svěřeného majetku v důsledku vynětí z hospodaření 

• Psychiatrická léčebna Petrohrad, příspěvková organizace – odstranění stavby 
Na základě Rozhodnutí o odstranění stavby Městského úřadu Podbořany – Čistírna odpadních 
vod – k.ú.: Petrohrad – č. parcely: st. 271, zůstatková cena 421 957,00 Kč. Organizace se 
připojila na veřejnou čističku odpadních vod. Vzhledem ke skutečnosti, že stavba nebyla zapsána 
v Listu vlastnictví a nebyla ani zaznamenána ve Zřizovací listině příspěvkové organizace, je tato 
změna konstatována v přehledu – příloha č. 1.  

K návrhu usnesení dle bodu B) – předání nemovitého a movitého majetku do správy 
Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace (dále ZZS ÚK ) – 
předání nemovitého majetku 
Odbor zdravotnictví Krajského úřadu Ústeckého kraje navrhuje provést změnu zřizovací listiny 
z důvodu předání k hospodaření uvedené organizaci nemovitý majetek – výjezdová základna 
ZZS ÚK v Roudnici nad Labem, č. p. 2464, ul. Žižkova, o výměře 288 m2, parcelní číslo 
3368/221. Pořizovací cena výjezdové základny v hodnotě 18 875 027,45 Kč.  Majetek je 
specifikován v dodatku zřizovací listiny. (příloha č. 2 předloženého materiálu).  

Dále byl příspěvkové organizaci svěřen k hospodaření movitý majetek pořízený v rámci realizace 
projektů integrovaného operačního programu: 

1) „Krajský standardizovaný projekt Zdravotnické záchranné služby Ústeckého kraje„, 
reg. číslo CZ.1.06/3.4.00/11.07836. V rámci výzvy IOP „Jednotná úroveň informačních 
systémů operačního řízení modernizace technologie pro příjem tísňového volání“ byl 
jedním z projektů také projekt ÚK s názvem „Krajský standardizovaný projekt 
Zdravotnické záchranné služby Ústeckého kraje“. Projekt byl schválen usnesením Rady 
ÚK č. 15/58R/2010. Projekt přispěl k vytvoření jednotného konceptu operačních středisek 
základních složek integrovaného záchranného systému (IZS). Pomocí nasazení moderních 



3 
 

informačních a komunikačních technologií byla zajištěna vyšší úroveň interoperability 
základních složek IZS a bylo dosaženo jednotné úrovně informačních systémů, jejich 
operačního řízení a došlo k modernizaci technologií pro příjem tísňového volání.  V rámci 
projektu byl realizován nákup softwarového vybavení, hardwarového vybavení, 
klimatizace sálu ZOS, dodání 12 ks stolů pro dispečery a technologické vybavení 
datacentra ZOS v hodnotě 41 853 145,52 Kč.  

2) „Zlepšení technologického vybavení ZZS za účelem zvýšení efektivní akceschopnosti 
ZZS“ CZ.1.06/3.4.00/23.09560. Projekt byl schválen usnesením Rady Ústeckého kraje č. 
138/48R/2014. Jedná se o projekt z oblasti intervence 3.4. tedy služby v oblasti 
bezpečnosti, prevence a řešení rizik. Aktivity této oblasti intervence směřují ke zlepšení 
připravenosti IZS na mimořádné situace a ke zdokonalení postupu IZS při řešení 
mimořádných událostí se zaměřením na správné fungování jednotlivých složek IZS, 
vzájemnou komunikaci a koordinaci při provádění záchranných a likvidačních prací.  
V rámci projektu byla pořízena technika, technologie a vybavení, které přispívá 
k efektivnějšímu zpracování informací, jejich lepšímu sdílení a přenosu v rámci ZZS a 
zdravotnickými zařízeními a to především: 

a. Mobilní technologické vybavení posádek a vozidel ZZS (radiostanice – 873 tis. Kč), 
b. Mobilní vozidla ZZS vhodná pro instalaci a provoz technologií (sanitní vozidla typu B 24 

ks; jednotky pro sledování vozidel včetně hlášení o stavu výjezdu; kamery pro záznam 
pohybu vozidla – 49 794 tis. Kč) 

c. monitory životních funkcí – 13 345 tis. Kč, přístroj pro nepřímou srdeční masáž- 
8 131 tis. Kč; přístroj pro umělou plicní ventilaci – 7 114 tis. Kč) 

d. Služby eHealth pro ZZS (SW a HW a související vybavení – 3 362 tis. Kč) 
e. Projektová činnost, administrace a související služby (zpracování studie, administrace 

projektu, povinná publicita aj. – 1 092 tis. Kč) 

Příspěvkové organizaci byl předán movitý majetek v celkové hodnotě 84 713 964,61 Kč. 

 


	Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

